ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «12» февраля 2019 года						№ 116

г. Тверь

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации города Твери от  05.03.2012 № 474 «О создании муниципального казенного учреждения «Хозяйственно-эксплуатационное учреждение администрации города Твери» и в Устав муниципального казенного учреждения «Хозяйственно-эксплуатационное учреждение администрации города Твери»

	Руководствуясь Уставом города Твери и постановлением администрации города Твери от 30.11.2010 № 2573 «О муниципальных учреждениях»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

	1. Внести в постановление администрации города Твери от 05.03.2012 № 474 «О создании муниципального казенного учреждения «Хозяйственно-эксплуатационное учреждение администрации города Твери» (далее – постановление) изменение, изложив приложение № 1 к постановлению в новой редакции (приложение 1 к настоящему постановлению).
	2. Утвердить изменения в Устав муниципального казенного учреждения «Хозяйственно-эксплуатационное учреждение администрации города Твери» (приложение 2 к настоящему постановлению).
	3. Муниципальному казенному учреждению «Хозяйственно-эксплуатационное учреждение администрации города Твери» выступить заявителем при государственной регистрации изменений в Устав муниципального казенного учреждения «Хозяйственно-эксплуатационное учреждение администрации города Твери» в налоговых органах.
	4. Департаменту финансов администрации города Твери подготовить предложения по уточнению бюджета города Твери на 2019 год в части перераспределения бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансирование деятельности муниципального казенного учреждения «Хозяйственно-эксплуатационное учреждение администрации города Твери».
	5. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.
6. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
	7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя (заместителя) Главы администрации города Твери, курирующего вопросы внутренней и кадровой политики.
	Отчет об исполнении настоящего постановления представить в срок до 01.03.2019.

Глава города Твери							А.В. Огоньков

Приложение 1
к постановлению
администрации города Твери
от «___» ___________ 2019 г.

«Приложение № 1
к постановлению
администрации города Твери
от 5 марта 2012 г. № 474

ШТАТНАЯ ЧИСЛЕННОСТЬ
муниципального казенного учреждения «Хозяйственно-эксплуатационное учреждение администрации города Твери»

	Наименование должности
	Количество
штатных единиц

	Директор
	1

	Заместитель директора
	1

	Ведущий специалист в сфере закупок
	1

	Главный механик
	1

	Главный бухгалтер
	1

	Бухгалтер
	1

	Специалист по охране труда
	1

	Инспектор по кадрам
	1

	Медицинская сестра
	1

	Механик
	1

	Водитель автомобиля
	43

	Диспетчер
	1

	Сторож (вахтер)
	5

	Уборщик служебных помещений
	48

	Машинист моечных машин
	1

	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий

7

	Гардеробщик
	2

	Дворник
	3

	Итого
	120

».

Директор МКУ «Хозяйственно-
эксплуатационное учреждение
администрации города Твери»					В.А. Дмитриев

Приложение 2
к постановлению
администрации города Твери
от «___» ___________ 2019 г.

Российская Федерация

	Утверждены
постановлением
администрации города Твери
от «___» ______________ 2019 г.

Глава города Твери
___________________ А.В. Огоньков
      (подпись, Ф.И.О.)

Изменения, вносимые в
УСТАВ
муниципального казенного учреждения
«Хозяйственно-эксплуатационное учреждение
администрации города Твери»

(утвержден постановлением администрации города Твери
от 05.03.2012 № 474 с изменениями, внесенными постановлением администрации города Твери от 29.05.2017 № 675)

г. Тверь, 2019

	1. В разделе 2 «ПРЕДМЕТ, ЦЕЛИ И ВИДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ»:
	1.1. Пункт 2.3 дополнить абзацем седьмым следующего содержания:
	«- медицинская деятельность по организации и выполнению предрейсовых и послерейсовых медицинских осмотров водителей автотранспортных средств.».
	1.2. Дополнить пунктом 2.4 следующего содержания:
	«2.4. Учреждение вправе осуществлять деятельность, подлежащую лицензированию, только на основании полученной в установленном порядке лицензии.».
	2. В разделе 3 «ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ»:
	2.1. В пункте 3.1 слова «Главы администрации города Твери» заменить словами «администрации города Твери».
	3. В разделе 4 «УПРАВЛЕНИЕ УЧРЕЖДЕНИЕМ»:
	3.1. Пункт 4.2 изложить в новой редакции:
	«4.2. Руководитель назначается на должность и освобождается от должности распорядительным документом Учредителя на основании постановления администрации города Твери.
Учредитель на основании постановления администрации города Твери заключает, прекращает трудовой договор с руководителем, а также вносит в него изменения.».

Начальник департамента
экономического развития
администрации города Твери
П.С. ПЕТРОВ

Начальник департамента управления
имуществом и земельными ресурсами
администрации города Твери
П.В. ИВАНОВ

Начальник департамента финансов
администрации города Твери
О.И. СЛОБОДА